[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» апреля 2023 года                                                                                                           №3
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Алатырского городского округа

В соответствии со ст. 5.1, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Алатыря Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки Алатырского городского округа Чувашской Республики, утвержденными Решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 28 декабря 2016 года №91/16-6, в целях соблюдения права жителей города на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории Алатырского городского округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Алатырского городского округа 12 мая 2023 года в 16.00 часов в малом зале администрации города Алатыря по адресу: г. Алатырь, ул. Первомайская, дом 87.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте города Алатыря Чувашской Республики.
3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря обеспечить проведение публичных слушаний и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Алатырского городского округа в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Алатыря.
4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Алатырского городского округа в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, каб. 215 до 11 мая 2023 года включительно, контактный телефон: 8 (83531) 2-03-39.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительству, транспорту, связи и предпринимательству.
Глава города Алатыря –
председатель Собрания депутатов

города Алатыря седьмого созыва                                                                        В.Н. Косолапенков
Исп. Блинов А.В.

Тел. 8 (83531) 2-03-39